
UCHWAŁA NR X.73.2024 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Lawendowa w miejscowości Lędziny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320, 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Lawendowa, ulicy położonej w sołectwie Lędziny, stanowiącej działki ewidencyjne 
numer 137, 140, 676/139 k.m. 1 obręb Lędziny. 

§ 2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są kolorem zielonym na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8D7872-0303-428E-9C82-15779AF88B24. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr X.73.2024 

Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8D7872-0303-428E-9C82-15779AF88B24. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości przeznaczonych 
pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 
9 stycznia 2012 w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. 2021 poz. 1368). 

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych, podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie 
nadania nazwy w drodze wewnętrznej, uwarunkowane jest uzyskaniem pisemnych zgód właścicieli terenów, na 
których jest ona zlokalizowana. 

Właścicielem działek nr 137, 676/139 k.m.1 obręb Lędziny jest Gmina Chrząstowice. 

Właścicielem działki nr 140 k.m.1 obręb Lędziny jest osoba prywatna, która wyraziła pisemną zgodę na 
nadanie nazwy ulicy Lawendowa. 

Nazwa drogi była przedmiotem konsultacji z radą sołecką wsi Lędziny, gdzie przychylono się do nadania 
nazwy drogi jako ul. Lawendowa. 

Nadanie nazwy ulicy zapewni możliwość dokładnego określenia lokalizacji nieruchomości, co jest 
szczególnie istotne w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców. 

W miejscowości Lędziny nazwa ulicy: Lawendowa, dotychczas nie występowała. 

Przedmiotowa droga została oznaczona kolorem zielonym na załączniku graficznym, obrazującym 
lokalizację drogi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8D7872-0303-428E-9C82-15779AF88B24. Podpisany


	UCHWAŁA NR X.73.2024 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


